

各 位



2021年10月14日

本社所在地 東京都港区赤坂八丁目4番14号 会社名 ブロードメディア株式会社

(コード番号:4347)

代表者 代表取締役社長 橋本太郎

問合せ先 取 締 役 押 尾 英 明

経営管理本部長

電話番号 03-6439-3983

持分法適用関連会社の異動及び特別利益の発生に関するお知らせ

当社及び当社の連結子会社である株式会社釣りビジョン(以下、釣りビジョン社といい、当社と併せて当社グループという)は、当社の持分法適用関連会社である湖南快楽垂釣発展有限公司(以下、湖南快楽垂釣発展という)について、全出資持分を譲渡することを決定し、本日契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、本譲渡により2022年3月期第3四半期の連結決算及び個別決算において特別利益が発生する見込みとなりましたので、併せてお知らせいたします。

記

1. 異動の理由

当社グループは、中国国営テレビ局である湖南広播電視台の完全子会社の湖南快楽先鋒伝媒有限公司と 2011 年 12 月に湖南快楽垂釣発展を設立し、中国における釣り番組のコンサルティング、釣りポータルサイトの運営、釣り関連商品の販売、釣り大会の運営等を行ってまいりました。

しかしながら、中国における放送・釣り業界を取り巻く環境が大きく変化してきていること等を 踏まえ、今後の経営体制について協議を重ねた結果、当社グループが保有する湖南快楽垂釣発展の 全出資持分を湖南快楽先鋒伝媒有限公司に譲渡することで合意いたしました。

本譲渡後も、当社グループは湖南快楽先鋒伝媒有限公司と引き続き友好な関係を継続してまいります。

2. 異動する持分法適用関連会社の概要

7 100 7 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10		
(1)	名称	湖南快楽垂釣発展有限公司
(2)	所在地	中国湖南省長沙市開福区金鷹影視文化城
(3)	代表者の役職・氏名	董事長 肖 梟
(4)	事業内容	中国における、釣り番組のコンサルティング、釣りポータルサイトの運営、
		釣り関連商品の販売、釣り大会の運営等
(5)	資本金	4,500 万人民元
(6)	設立年月日	2011 年 12 月 9 日
(7)	大株主及び出資比率	湖南快楽先鋒伝媒有限公司55%ブロードメディア株式会社25%株式会社釣りビジョン15%その他5%

3. 異動の内容

- (1) 譲渡前後の出資比率の状況
- ① 異動前の当社グループの出資比率 40%
- ② 異動後の当社グループの出資比率 0%
- ※当社グループが保有する湖南快楽垂釣発展株式の全出資持分を譲渡いたします。 本譲渡により、湖南快楽垂釣発展は当社の持分法適用関連会社から除外されます。

(2) 日程

- ① 契約締結日 2021年10月14日
- ② 譲渡日 2021年12月中旬(予定)

(3) 特別利益

本譲渡により、2022 年 3 月期第 3 四半期の連結決算において約 90 百万円、個別決算において約 57 百万円を投資有価証券売却益として特別利益に計上する見込みです(為替レートが 1 人民元=17.29 円の場合)。なお、今後の為替相場の状況に加え、譲渡が完了するまでの湖南快楽垂釣発展の業績によって上記の金額は変動する可能性があります。

4. 今後の見通し

2022年3月期の連結業績予想につきましては、現在精査中であり、今後、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに公表いたします。

以上